
206004/206004-2014-12627( 1) 

ffit=if^tfJK=J> 

№206004-2014-12627 

or 06.10.14 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 6 октября 2014 года № 450 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 7 июля 2014 года № 289 

"Об утверждении Порядка определения объема и условий 
предоставления в 2014 году субсидии из областного бюджета 

Ленинградской области на возмещение части затрат 
некоммерческим организациям, осуществляющим 

сопровождение развития пилотного инновационного 
территориального кластера медицинской, 

фармацевтической промышленности, радиационных 
технологий, в рамках подпрограммы "Развитие 

промышленности и инноваций в Ленинградской области" 
государственной программы Ленинградской области 

"Стимулирование экономической активности 
Ленинградской области" 

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 6 марта 2013 года № 188 "Об утверждении Правил распределения 
и предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации на реализацию мероприятий, предусмотренных 
программами развития пилотных инновационных кластеров", 
областным законом от 24 декабря 2013 года № 102-оз "Об областном 
бюджете Ленинградской области на 2014 год и на плановый период 
2015 и 2016 годов" Правительство Ленинградской области 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области 
от 7 июля 2014 года № 289 "Об утверждении Порядка определения объема 
и условий предоставления в 2014 году субсидии из областного бюджета 
Ленинградской области на возмещение части затрат некоммерческим 
организациям, осуществляющим сопровождение развития пилотного 



206004/206004-2014-12627( 1) 

инновационного территориального кластера медицинской, 
фармацевтической промышленности, радиационных технологий, в рамках 
подпрограммы "Развитие промышленности и инноваций в Ленинградской 
области" государственной программы Ленинградской области 
"Стимулирование экономической активности Ленинградской области" 
следующие изменения: 

в наименовании и пункте 1 постановления слово "части" исключить; 
в приложении к постановлению: 
в наименовании, пункте 1, подпунктах "а" - "е" пункта 3 слово 

"части" исключить, 
в пункте 4 слова "не более 95 процентов" заменить словами 

"100 процентов"; 
в приложении 1 к Порядку в графе 1 слово "части" исключить; 
в приложении 2 к Порядку в наименовании и абзаце первом слово 

"части" исключить. 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на вице-губернатора Ленинградской области - председателя комитета 
экономического развития и инвестиционной деятельности Ялова Д.А. 

Губернатор 
Ленинградской области А.Дрозденко 


